PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 24.09.2014
	г. Новосибирск
	№ 1172

	О внесении изменений в Положение о департаменте энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 656

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о департаменте энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 656 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 815, от 25.11.2009 № 1475, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010 № 51, от 23.06.2010 № 94, от 22.12.2010 № 256, от 02.02.2011 № 289, от 21.12.2011 № 522, от 21.12.2011 № 524, от 19.09.2012 № 678, от 17.12.2012 № 776, от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014 № 1051), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 после слова «электро-,» дополнить словом «тепло-,».

1.2. Пункт 3.7.6 после слов «потребительского кооператива» дополнить словами «, указанных в части 8 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации общественных объединений, иных некоммерческих организаций».

1.3. Пункт 3.9 после слова «районов» дополнить словами «(округов по районам)».

1.4. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11. Содействие в создании условий для управления многоквартирными домами.».

1.5. Пункт 3.17 изложить в следующей редакции:

«3.17. Участие в составлении проекта бюджета города Новосибирска, исполнении бюджета города Новосибирска, осуществлении контроля за его исполнением, составлении отчета об исполнении бюджета города Новосибирска.».

1.6. В пункте 3.22 слово «организаций» заменить словами «объединений граждан, в том числе юридических лиц».

1.7. Пункт 4.3 после слова «создании» дополнить словами «и работе», после слова «групп» дополнить словами «и иных коллегиальных органов».

1.8. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Разрабатывать и представлять первому заместителю мэра на рассмотрение проекты муниципальных правовых актов города Новосибирска по вопросам, входящим в компетенцию департамента.».

1.9. В пункте 4.6 слова «в установленном порядке» заменить словами «в соответствии с законодательством».

1.10. В пункте 4.7 слова «в установленном порядке» исключить.

1.11. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Департамент возглавляет начальник департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города (далее по тексту – начальник департамента), назначаемый на должность и освобождаемый от должности мэром. Начальник департамента подчиняется в своей деятельности мэру, первому заместителю мэра в пределах предоставленных им полномочий.».

1.12. В пункте 5.2 слова «заместителем мэра –» исключить.

1.13. В пунктах 5.3, 5.4 слова «Заместитель мэра – начальник» заменить словом «Начальник».

1.14. В пункте 5.5:

1.14.1. В абзаце первом слова «Заместитель мэра – начальник» заменить словом «Начальник».

1.14.2. В абзаце двенадцатом слова «, председателей комитетов и заместителей председателей комитетов, начальников отделов в составе департамента» заменить словами «и иных работников департамента, утверждение которых осуществляется мэром, первым заместителем мэра в соответствии с правовыми актами мэрии».

1.14.3. В абзацах тринадцатом, четырнадцатом слова «, председателей комитетов и заместителей председателей комитетов, начальников отделов в составе департамента» заменить словами «и иных работников департамента, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляется мэром, первым заместителем мэра в соответствии с правовыми актами мэрии».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Бестужев А. В.) и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Н. Н. Болтенко

	А. Е. Локоть